
Kupní smlouva 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“)

mezi:

1. Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie
se sídlem Libníč 17, 373 71 Libníč
Zastoupený: Mgr. Lenkou Hebíkovou Kubátovou, ředitelkou
IČ: 00666271
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č.ú. 1000000881/5500
Email pro zasílání faktur:
Organizace je vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka Pr 409.
(dále také jako „kupující“)
a

2. Stamed s.r.o.
se sídlem Vřesová 667, 330 08 Zruč-Senec
Zastoupený: Stanislavem Kohoutem, jednatelem
IČ: 29161941
DIČ: CZ29161941
Bankovní spojení: 107-5913970207/0100
(dále také jako „prodávající“)

(kupující a prodávající společně dále také „smluvní strany“), kupní smlouva dále také 
„smlouva“),

I.

Předmět plnění

1) Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu pečovatelská lůžka v rozsahu a dle 
technické specifikace v souladu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce s názvem 
„Dodávka pečovatelských lůžek“ ze dne 02. 10. 2023 a převést na něj vlastnické 
právo v čase a místě dle této smlouvy. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a 
zaplatit za něj kupní cenu.

1



2) Předmět plnění uvedený v předchozím čl. I.1. je specifikován v Příloze č. 1 této 
smlouvy.

II.

Kupní cena:

1) Kupní cena se dohodou smluvních stran sjednává následovně:
cena bez DPH: 1 630 241,32 Kč
15 % DPH: 244 536,20 Kč
cena vč. DPH: 1 874 777,52 Kč

2) Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu plnění.
3) Cena za předmět plnění je stanovena jako nejvýše přípustná.

III.

Přechod vlastnictví

1) Přechod vlastnictví předmětu plnění se dohodou smluvních stran sjednává k okamžiku 
předání, převzetí předmětu plnění smlouvy bez vad a práv třetích osob, o čemž bude 
sepsán protokol o předání a převzetí.

IV.

Platební podmínky

1) Nárok na úhradu kupní ceny vzniká prodávajícímu na základě vystaveného daňového 
dokladu (dále také „faktury“).

2) Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádném předání a instalaci předmětu 
plnění, tj. bez vad, nedodělků a práv třetích osob.

3) Den uskutečnění zdanitelného plnění je den z předávacího protokolu, který bude 
přílohou faktury.

4) Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostně v české měně na účet uvedený 
prodávajícím v záhlaví této smlouvy a na faktuře.

5) Doba splatnosti kupní ceny je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu kupujícímu.

6) Vystavený daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

7) V případě, že daňový doklad nebude obsahovat všechny nezbytné náležitosti, resp. 
přílohu, kupující má právo jej vrátit prodávajícímu k přepracování. Nová lhůta 
splatnosti je stanovena na 30 dnů ode dne převzetí opraveného daňového dokladu 
kupujícím.

V.

Místo dodání

2



1) Místem dodání je:

Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 Libníč

VI.

Dodací podmínky

1) Prodávající je povinen předmět plnění kupujícímu odevzdat nejpozději 
do 15. 12. 2023.

VII.

Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1) Prodávající odpovídá za to, že předmět plnění bude mít vlastnosti zabezpečující jeho 
řádné užívání včetně dodaného příslušenství, a že předmět plnění nemá právní vady.

2) Předmět plnění musí odpovídat technické specifikaci uvedené v příloze č. 1 smlouvy, 
jinak je vadný.

3) Prodávající poskytuje záruční dobu na používání předmětu plnění, a to 24 měsíců na 
lůžka LEO a ROTADORM a 60 měsíců na matrace MEMOCARE ode dne jejich 
protokolárního předání.

4) Prodávající garantuje dostupnost servisu a náhradních dílů po dobu záruky i po záruce 
v délce min. 10 let.

5) Prodávající zajišťuje poskytování servisní, záručních a pozáručních prací včetně BTK 
a elektrorevizí, kontakt na servis
Oprávněná osoba kupujícího ve věcech technických:

VIII.

Smluvní pokuty

1) Při prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění oproti článku VI. této smlouvy, 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní 
ceny za každý započatý den prodlení.

2) Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle čl. II. této smlouvy, je povinen 
kupující zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné kupní ceny za 
každý započatý den prodlení.

IX.

Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany se zavazují, že všechny záležitosti a případné spory vyplývající z této 
smlouvy budou řešit především smírnou cestou a dohodou. Strany se dohodly, že 
příslušným soudem je pro případ sporu soud, v jehož obvodu má sídlo kupující.

3



2) Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami, nikoliv jednostranně.

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v Informačním systému registru smluv v souladu 
s ust. zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Prodávající bere na vědomí, že 
uveřejnění provede kupující.

4) Nedílnou součástí této smlouvy je vyplněná následující příloha v souladu se zadávací 
dokumentací:

Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění a cenová kalkulace

5) Není-li stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi kupujícím a prodávajícím založené touto 
smlouvou ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném změní.

6) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu obou, z nichž jeden 
je pro potřeby kupujícího a jeden pro potřeby prodávajícího.

7) Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku.

8) Smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují 
své podpisy.

V Libníči dne: Ve Zruči-Senci dne:

Kupující:

Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie

Mgr. Lenka Hebíková Kubátová, ředitelka

Prodávající:

Stamed s.r.o.

Stanislav Kohout, jednatel

4



Domov Libníč
a Centrum sociálních služeb Empatie

Technická specifikace předmětu dodávky (příloha č. 1)
A. dodávka 36 ks pečovatelských lůžek dvou rozměrů a 36 ks matrací dvou rozměrů

35 ks pečovatelských lůžek

Požadované technické parametry
Nabídnuté parametry

dodavatel uvede přesnou hodnotu parametru
Vnější rozměr lůžka max. 210 x 110 cm 206 x 105 cm
Rozměr ložné plochy 200 x 90 cm 200 x 90 cm
Elektricky polohovatelné lůžko ano
Ocelová konstrukce lůžka ano
Čela a postranice lůžka ze dřeva ano
Čtyřdílný polohovatelný rošt v provedení z kovových lamel - 
pro snadnou údržbu

ano

Samostatně brzditelná kolečka - pro usnadnění manipulace 
s postelí

ano

Elektrické nastavení výšky, zádového dílu, polohování 
stehenní a lýtkové části

ano

Výška zdvihu lůžka v rozmezí 30 - 80 cm +/- 5% 50 cm
Elektricky nastavitelná poloha Trendelenburg s náklonem 
min. 15°

ano

Elektricky nastavitelná poloha Antitrendelenburg 
s náklonem min. 18°

ano

Dělené postranice v poměru 40/60 - pro větší prostor pro 
opuštění lůžka samostatně

ano

Sklopný/výkyvný mechanismus postranic (nikoliv 
teleskopický) - pro dvojí jištění otevírání postranic jednou 
rukou personálu

ano

Max. nosnost 215 kg Max. nosnost 215 kg
Příslušenství v ceně - hrazda a hrazdička, odnímatelné, 
dělené a omyvatelné ochrany postranic - pro zvýšení 
ochrany klienta

ano

Záruka min. 2 roky Záruka 2 roky
Garance dodání náhradních dílů min. 10 let ano
Zajištění poskytování servisních, záručních a pozáručních 
prací vč. BTK a elektrorevizí

ano

Termín dodání do 15. 12. 2023 ano
Cena za 1 ks vč. DPH včetně dopravy, montáže a zaškolení 
personálu

38 711,00 Kč vč. DPH

Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie
IČ: 006 66 271
Libníč 17,373 71 Libníč



Vzorkování bude provedeno před podpisem smlouvy.

35 ks matrací

Požadované technické parametry
Nabídnuté parametry 

dodavatel uvede přesnou hodnotu parametru
Rozměr 200 x 90 x min. 14 cm 90 x 200 x 14 cm
Třívrstvá antidekubitní matrace ano
Horní vrstva z paměťové pěny ano
Snížení tlaku na tkáň průměrného ležícího klienta pod 18 
mm Hg

ano

Ohnivzdornost matrace CRIB 5 ano
Paropropustná matrace - pro regulaci mikroklimatu ano
Snímatelný potah pratelný na 95° C ano
Omyvatelný potah - vodní sloupec min. 1850 mm ano
4 manipulační úchyty, 2 ks na každé dlouhé straně ano
Max. nosnost 200 kg Max. nosnost 200 kg
Záruka min. 3 roky Záruka 5 let
Termín dodání do 15. 12. 2023 ano
Cena za 1 ks vč. DPH včetně dopravy 5 979,00 Kč vč. DPH

2 / 6



1 ks prodlouženého pečovatelského lůžka

Požadované technické parametry
Nabídnuté parametry 

dodavatel uvede přesnou hodnotu parametru
Vnější rozměr lůžka max. 230 x 110 cm 230 x 110 cm
Rozměr ložné plochy 220 x 90 cm 220 x 90 cm
Elektricky polohovatelné lůžko ano
Ocelová konstrukce lůžka ano
Čela a postranice lůžka ze dřeva ano
Čtyřdílný polohovatelný rošt v provedení z kovových lamel - 
pro snadnou údržbu

ano

Samostatně brzditelná kolečka - pro usnadnění manipulace 
s postelí

ano

Elektrické nastavení výšky, zádového dílu, polohování 
stehenní a lýtkové části

ano

Výška zdvihu lůžka v rozmezí 30 - 80 cm +/- 5% 50 cm
Elektricky nastavitelná poloha Trendelenburg s náklonem 
min. 15°

ano

Elektricky nastavitelná poloha Antitrendelenburg 
s náklonem min. 18°

ano

Dělené postranice v poměru 40/60 - pro větší prostor pro 
opuštění lůžka samostatně

ano

Sklopný/výkyvný mechanismus postranic (nikoliv 
teleskopický) - pro dvojí jištění otevírání postranic jednou 
rukou

ano

Max. nosnost 215 kg Max. nosnost 215 kg
Příslušenství v ceně - hrazda a hrazdička, odnímatelné, 
dělené a omyvatelné ochrany postranic - pro zvýšení 
ochrany klienta

ano

Záruka min. 2 roky Záruka 2 roky
Garance dodání náhradních dílů min. 10 let ano
Zajištění poskytování servisních, záručních a pozáručních 
prací vč. BTK a elektrorevizí

ano

Termín dodání do 15. 12. 2023 ano
Cena za 1 ks vč. DPH včetně dopravy, montáže a zaškolení 
personálu

38 711,00 Kč vč. DPH

Vzorkování bude provedeno před podpisem smlouvy.

3 / 6



1 ks prodloužené matrace

Požadované technické parametry
Nabídnuté parametry 

dodavatel uvede přesnou hodnotu parametru
Rozměr 220 x 90 x min. 14 cm 90 x 220 x 14 cm
Třívrstvá antidekubitní matrace ano
Horní vrstva z paměťové pěny ano
Snížení tlaku na tkáň průměrného ležícího klienta pod 18 
mm Hg

ano

Ohnivzdornost matrace CRIB 5 ano
Paropropustná matrace - pro regulaci mikroklimatu ano
Snímatelný potah pratelný na 95° C ano
Omyvatelný potah - vodní sloupec min. 1850 mm ano
4 manipulační úchyty, 2 ks na každé dlouhé straně ano
Max. nosnost 200 kg Max. nosnost 200 kg
Záruka min. 3 roky Záruka 5 let
Termín dodání do 15. 12. 2023 ano
Cena za 1 ks vč. DPH včetně dopravy 5 979,00 Kčvč. DPH

Rekapitulace části A. (ceny v Kč vč. DPH):
1. pečovatelská lůžka 35 ks
2. matrace 35 ks
3. prodloužené pečovatelské lůžko 1 ks
4. prodloužená matrace 1 ks

1 354 885,04 Kč 
209 264,98 Kč

38 711,00 Kč
5 979,00 Kč

Celkem 1 608 840,02 Kč

Stanislav Kohout, jednatel

Titul, jméno, příjmení osoby
oprávněné jednat jménem či za dodavatele

Razítko a podpis osoby
oprávněné jednat jménem či za dodavatele

4/6



B. dodávka 1 ks speciálního rotačního pečovatelského lůžka včetně matrace

1 ks pečovatelské lůžko rotační včetně matrace

Požadované technické parametry
Nabídnuté parametry 

dodavatel uvede přesnou hodnotu parametru
Elektricky polohovatelné lůžko ano
Ocelová konstrukce lůžka ano
Rozměr ložné plochy 200 x 90 cm 200 x 85 cm
Polohovatelný a otočný rošt, lamely ze dřeva ano
Čela a postranice lůžka ze dřeva ano
Funkce automatického elektrického otočení 
roštu a pozicí - pro jednoduché vstávání 
klientů z lůžka

ano

Elektrické nastavení polohy - hlavy, krku, 
stehen, spodní části nohou, výšky zdvihu a 
celkového roštu lůžka s funkcí vytvoření křesla

ano

Možnost individuálního naprogramování a 
uložení jednotlivých poloh do paměti

ano

Samostatně brzditelná kolečka - pro usnadnění 
manipulace s postelí

ano

Podélné postranice s bezpečnostními senzory - 
pro bezpečný provoz

ano

Odnímatelná postranní madla při použití 
funkce křesla

ano

Otáčení na pravou i levou stranu - pro 
snadnější obsluhu personálem

ano

Výška zdvihu lůžka 40 - 80 cm Výška zdvihu lůžka 40 - 80 cm
Zvedák s rukojetí s nastavitelným popruhem ano
Min. nosnost lůžka 130 kg Nosnost lůžka 135 kg
Speciální matrace přímo určená pro tento typ 
lůžka

ano

Rozměr matrace 200 x 90 x max. 12 cm 200 x 85 x 12 cm
Záruka lůžka i matrace min. 2 roky Záruka lůžko 2 roky, záruka matrace 5 let
Garance dodání náhradních dílů min. 10 let ano
Zajištění poskytování servisních, záručních a 
pozáručních prací vč. BTK a elektrorevizí

ano

Termín dodání do 15. 12. 2023 ano
Cena za 1 ks lůžka vč. matrace vč. DPH, 
dopravy, montáže a zaškolení personálu

265 937,50 Kč vč. DPH

5 / 6



Vzorkování bude provedeno před podpisem smlouvy.

Stanislav Kohout, jednatel

Titul, jméno, příjmení osoby
oprávněné jednat jménem či za dodavatele

Razítko a podpis osoby
oprávněné jednat jménem či za dodavatele

6/6



Nabídka vydaná NAV0732/2324
Dodavatel: Odběratel - sídlo: Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie

l|l ._______  . Libníč 17

stcimed 37371 Libníč
lili] srcináme se o nnecdiczínLj Česká republika

Stamed s.r.o. IČO: 00666271

Vřesová 667 Poštovní adresa:

33008 Zruč-Senec Domov Libníč a Centrum sociálních
Česká republika služeb Empatie
IČO: 29161941, DIČ: CZ29161941, Libníč 17
Telefon: 37371 Libníč
Fax: Česká republika
Mobil:
E-mail:
WWW: www.stamed.cz

Místo určení:

Forma úhrady:
Způsob dopravy:

Číslo poptávky: VZ 012/2023
Termín:
Vystaveno: 04.10.2023

Vážený zákazníku, 
na základě Vaší poptávky si Vám dovolujeme předložit cenovou nabídku na níže uvedené zboží.

Označení dodávky Množství MJ Sleva [%] Cena za MJ Sazba DPH Základ [Kč] Celkem [Kč]

LEO elektricky polohovatelné lůžko, čelo L02, výška 29 cm, kovový rošt, dekor dle vzorníku
35,00 ks 33 661,74 15,00 1 178 160,90 1 354 885,04

L02/M/290

Dělené postranice pro lůžka LEO 35,00 ks
SPLIT/SR2

100,00 % 0,00 15,00 0,00 0,00

Před slevou: 7 738,26 270 839,10 311 464,97

Ochrana bočnic pro lůžka LEO, plná omyvatelná s uchycením suchým zipem ( set 2x 75 cm, 2x 144 cm)
35,00 ks 100,00 % 0,00 21,00 0,00 0,00

S4CSB75114
Před slevou: 3 991,74 139 710,90 169 050,19

Hrazda k lůžku Taurus, Leo, Aries (včetně hrazdičky)
35,00 ks 100,00 % 0,00 15,00 0,00 0,00

LP
Před slevou: 1 524,65 53 362,75 61 367,16

Matrace MEMOCARE 90x200x14 35,00 ks

MEMOC090200
5 199,13 15,00 181 969,55 209 264,98

LEO elektricky polohovatelné lůžko, čelo L02, výška 29 cm, kovový rošt, dekor dle vzorníku
1,00 ks 33 661,74 15,00 33 661,74 38 711,00

L02/M/290

Dělené postranice pro lůžka LEO 1,00 ks
SPLIT/SR2

100,00 % 0,00 15,00 0,00 0,00

Před slevou: 7 738,26 7 738,26 8 899,00

Ochrana bočnic pro lůžka LEO, plná omyvatelná s uchycením suchým zipem ( set 2x 75 cm, 2x 144 cm)
1,00 ks 100,00 % 0,00 21,00 0,00 0,00

S4CSB75114
Před slevou: 3 991,74 3 991,74 4 830,01

Hrazda k lůžku Taurus, Leo, Aries (včetně hrazdičky)
1,00 ks 100,00 % 0,00 15,00 0,00 0,00

LP
Před slevou: 1 524,65 1 524,65 1 753,35

Prodloužení lůžka Leo vč. postranic
1,00 100,00 % 0,00 15,00 0,00 0,00

LEO/SS/EX
Před slevou: 6 250,00 6 250,00 7 187,50

Vytištěno systémem ABRA Flexi. Stránka 1

http://www.stamed.cz


Nabídka vydaná NAV0732/2324
Označení dodávky Množství MJ Sleva [%] Cena za MJ Sazba DPH Základ [Kč] Celkem [Kč]

Matrace MEMOCARE 90x220x14 1,00 ks 5 199,13 15,00 5 199,13 5 979,00
MEMOC090220

Termín dodání: 12/2023

Platnost cenové nabídky: 1 měsíc

Celkem před slevou: 2 173 392,20

Rekapitulace DPH v Kč

Základ 0% 0,00 DPH 0% 0,00

Základ 10% 0,00 DPH 10% 0,00

Základ 15% 1 398 991,32 DPH 15% 209 848,70

Základ 21% 0,00 DPH 21% 0,00

Celkem 1 398 991,32 209 848,70

Základ [Kč] 1 398 991,32
Celkem [Kč] 1 608 840,02

Registrace:
Evidováno u Krajského soudu v Plzni pod číslem C 27962 Razítko a podpis

Vytištěno systémem ABRA Flexi. btránka 2



Nabídka vydaná NAV0735/2324

Vážený zákazníku,

Dodavatel:

srcimed
> shcircime se o medicínu

Stamed s.r.o.
Vřesová 667
33008 Zruč-Senec
Česká republika
IČO: 29161941, DIČ: CZ29161941,

Telefon:
Fax:
Mobil:
E-mail:
WWW: www.stamed.cz

Odběratel - sídlo: Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie 
Libníč 17 
37371 Libníč
Česká republika

IČO: 00666271

Poštovní adresa:

Domov Libníč a Centrum sociálních 
služeb Empatie
Libníč 17 
37371 Libníč 
Česká republika

Místo určení:

Forma úhrady:
Způsob dopravy:

Termín:
Vystaveno: 04.10.2023

Číslo poptávky: VZ 012/2023

ZDROJ ROTADORM

na základě Vaší poptávky si Vám dovolujeme předložit cenovou nabídku na níže uvedené zboží.

Označení dodávky Množství MJ Sleva [%] Cena za MJ Sazba DPH Základ [Kč] Celkem [Kč]

Rotadorm Care, el. lůžko s funkcí otočného roštu, 85 x 200 cm, včetně speciální matrace
1,00 ks 231 250,00

SI-011-1
15,00 231 250,00 265 937,50

Zdroj pro lůžko ROTADORM CARE 1,00 ks 0,00 21,00 0,00 0,00

Termín dodání: 12/2023

Platnost cenové nabídky: 1 měsíc

Rekapitulace DPH v Kč

Základ 0% 0,00 DPH 0% 0,00

Základ 10% 0,00 DPH 10% 0,00

Základ 15% 231 250,00 DPH 15% 34 687,50

Základ 21% 0,00 DPH 21% 0,00

Celkem 231 250,00 34 687,50

Základ [Kč] 231 250,00
Celkem [Kč] 265 937,50

Registrace:
Evidováno u Krajského soudu v Plzni pod číslem C 27962 Razítko a podpis

Vytištěno systémem ABRA Flexi. i>LranKa i

http://www.stamed.cz

